
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
307750 , Курская область, г. Льгов

О внесении изменений и дополнений в 
Муниципальную программу «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Льговском районе Курской области 
на 2022-2024 годы» Утвержденной
Постановлением Администрации 
Льговского района Курской области 
№ 560 от 30.12.2021 г.

В соответствии с ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 07.05.2013 г. №104-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ, в связи с 
совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от 06.10.2003 
г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Распоряжением Администрации Льговского района от 
14.10.2021 № 616-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Льговского района Курской области на 2022-2024 годы, Решением 
Представительного Собрания Льговского района Курской области от 24.02.2022г. 
№183 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания 
Льговского района Курской области от 23.12.2021г. «О бюджете муниципального 
района «Льговский район» Курской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную 
программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,



обеспечение пожарнойбезопсжностии безопасности людей на водных объектах в 
Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы» (далее Программа).

2. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации Льговского района 
Кулешовой С.Н.

2.1. Обеспечить реализацию Программы.
2.2. Своевременно информировать управление финансов Администрации 

.. Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в Программу.
3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района 

Курской области Алферовой Т.В.:
3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете Льговского района на 
соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств.

4. Начальнику отдела информационных коммуникационных технологий 
Меркулову Ю.В. обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской 
области.

на правоотношения возн:
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется 

.2022 года.
<=> в

О

С.Н. Коростелев



Льговского района Курской области 
от« /Я/» ^<7 2022г №

ИЗМЕНЕНИЯ ИкДОПОЛНЕНИЯ
Т4’ ~Т—==^Л=гг-*':Ут: ‘г'" j'l t^'W^^ТТЯТПУЙ»11 l   I »-

в муниципальную программу «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Льговском районе Курской 
области на 2022-2024 годы»

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» в паспорте 
муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы 
изложить в следующей редакции:_____ __________________________________
Объемы бюджетных ассигнований 
программы

- Общий объем средств, 
предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы, 740,0 тыс. 
рублей, в том числе:
2022 год - 540,0 тыс. рублей;
2023 год - 100,0 тыс. рублей;
2024 год - 100,0 тыс. рублей;
Из них:
на реализацию подпрограммы 1 - 30,0 
тыс. рублей.
на реализацию подпрограммы 2 
710,0 тыс. рублей.

2. В разделе «Перечень программных мероприятий, сроки их реализации и 
объемы финансирования» в паспорте подпрограммы 2 "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в Льговском районе Курской области" муниципальной программы 
"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Льговском 
районе Курской области на 2022-2024 годы" ,
Перечень мероприятий Подпрограммы со сроками их реализации и объемами 
финансирования приведен в приложении №2 к настоящей программе

3. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в паспорте 
подпрограммы "Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки " изложить в новой редакции:
«Объемы и источники - источниками финансирования Подпрограммы являются



финансирования , . средства бюджетагЛьтовского-райаначКурекой.области; 
Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 740,0 тыс. рублей,
Финансирование Подпрограммы по годам 
предусматривает:

. 2022 год- 540.0 тыс. рублей, ; t
’=■ — - 2023 год— 100,0 тыс. рублеи,

2024 год - 100,0 тыс. рублей».
4. В разделе «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой 

редакции:
«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Льговского района Курской области.
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет - 740,0 тыс. 

рублей, за счет средства бюджета Льговского района Курской области.
Финансирование Подпрограммы по годам предусматривает:
2022 год — 540.0 тыс. рублей, средства бюджета Льговского района Курской 

области ;
2023; год - 100.0 тыс. рублей, средства бюджета Льговского района 

Курской области
2024 год - 100.0 тыс. рублей, средства бюджета Льговского района Курской 

области.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы, а также сроки и 

источники финансирования Программы по годам и в целом за весь период 
реализации приведены в приложении N 3 к настоящей Программе».

5. Приложения №2 и №3 изложить в новой редакции.



I

h1

jl1 ।
iI ।1

; 1
J

1!
I'
i

1

1 
«ПЕР£

КяЙ’ Приложение №2J К подпрограмме
Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

1 в Льговском районе Курской области
( на 2022-2024 годы»1
ЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ, СРОКИ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ И ОБЪЁМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

fe
\n1

Наименований цели, Сроки 
выполне

НИЯ 
меропри 

ятий

Исполнители 
мероприятий

Направлен 
ия 

расходов 
(капвложен 

ия, 
НИОКР, 
прочие 

расходы)

Источники 
финансирован 

ия

Объём финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый результат (в натуральном выражении - целевые значения)
задачи, меро! риятия Всег 

о
В том числе:

2022 
год

2023 год 2024 
год

й| ; 1. Обеспечение безопасности критически важных и потенциально опасных объектов

: 1

: ! i

Оснащение оперативной 
группы КЧС й ОПБ 

администрации 
Льговского района 

(Приобретение' для ОГ 
КЧС и ОПБ: палатки, 3 

пары резиновых сапог, 3 
фонаря, 3 сух.шойка, 3 

набора одноразовой 
посуды, 1 наборщервой 

помощи (аптечка 
маршрутная нр'симая))

2022-
2024 
годы

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходов

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

0 0 0 0 Ускорение 
реагирование и 

ликвидация 
аварий на 
объектах

[

Оснащение оперативной 
группы КЧС й ОПБ 

администрации 
Льговского района 

связью с ЕДЦС.
(приобретение1 модема, 
ежемесячная оплата за 

пользование интернетом,

2022-
2024 
годы

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходов

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

30,0 10,0 10,0 10,0 Ускорение 
реагирование и 

ликвидация 
аварий на 

объектах, при 
ЧС.

ij

III Г



оплата сотовой связи ОГ 
с ЕДЦС района,)

3. Планирование и
проведение 
мероприятий по
страхованию рисков, 
финансовых резервов 
для ликвидации ЧС

2022-
2024 
годы

4. Содержание, ремонт и 
оснащение запасного 
пункта управления
администрации 
Льговского района,
приобретение монитора 
(с плазменной или 
жидкокристаллической 
панелью с функцией 
телевизора TV, антенна 
с кабелем и с 
электопитанием, 
цифровой тюнер для 
телевидения)

2022-
2024 
годы

5. Подготовка должностных 
лиц и специалистов ГО и 
РСЧС, уполномоченных 
на решение задач в 
области 
предупреждения и
ликвидации ЧС

2022-
2024 
годы

6. Выполнение работ по 
изготовлению 
рекламных планшетов, 
баннеров для ЕДДС 
112 Льговского района

2022-
2024 
годы



i:

■I 
i 1

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходов

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

0 0 0 0 Защищенность 
непредвиденны 

финансовых 
ситуаций 

i 1 
11

этх

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходов

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

0 0 0 0 Повыше 
защищен 

персона 
случае' 

'1 
। 
ii

ji 

J 
J

тие 
IOCTR
ла в 
чс

2. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций !
Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходы

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

0 0 0 0 У лучше
Kanecji 

реагиро^ 
И ЛИКВИ1

nd

ние
ва 
ши 
аци!

I л

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходы

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

0 0 0 0 Улучшу 
качесд 

реагирот 
и ликвир

4Q

ние 
ва 
ани
щи:

I
d



i 1 i |||

jl I
и установи! 
дорог

I вдоль

1 -1 
!ll

■ ' 1

Приобретение 
резервных ис 
питания.

гочников
2022-
2024 
годы

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходы

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

0 0,0 0,0 0,0 Улучшение 
качества 

реагирования 
и ликвидации 

ЧС

T-2 i
Создание | 
материального 
для ли
чрезвычайной! 
(согласно j 
утвержденного 
перечня) |

1
| резерва 
свидании 
Ситуации 
1

2022-
2024 
годы

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходы

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

0 0,0 0 0 Для 
улучшения 

работы отдела 
ГО ЧС при 
ликвидации

ЧС

7. Выпиловка, | 
аварийных дер(

1 (снос), 
звьевI.

1
1

2022-
2024 
годы

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходы

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

290,0 150.0 70,0 70,0 Предупреждение 
и ликвидации ЧС

Г

i

f S

Проведение р 
соревнований г 
в регий
соревнованиях) 
безопасности») 
учащихся j 
образовательна) 
учреждений п

айонных 
участие 

нальных 
|«Школа 

й среди

к

2022-
2024 
годы

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходы

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

0 0 0 0 Улучшение 
качества 

реагирования и 
ликвидации ЧС

i 3. Совершенствование объединенной системы оперативно-диспетчерского управления в чрезвычайных ситуациях Льговского района 
! f ж| Курской области

ч| к! 'I-' 1
И

Создание ’ систем
!жй • оповещения, у ' / 

приобретение И средств 
связи, эсмсписем 
оповещения, и
информирования, ЭВТ,

2022-
2024 
годы

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Капитальн 
ые 

вложения

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

160, 
0

160,0 0,0 0,0 Уменьшение 
времени на 

реагирование 
АВБ

1

' || |



программного 
обеспечения для ЕДДС 
района

10. Оснащение 
ситуационного центра 
Администрации 
Льговского района

2022-
2024 
годы

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходы

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

0,0 0,0 0,0

i|r

,0,0

1

Уменыф 
времещ 

реагиров
ABfe

5

зние
[ на 
ание

! !

U------
11 Выполнение 

мероприятий по
внедрению АПК
«Безопасный город»

2022-
2024 
годы

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходы

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

100,0 100,0 0,0
'll

1 0,0
л

Уменьши 
времеЩ 

реагиро^ 
АВБ 

ill 
lij

:ние 
на

ание

4. Предупредительные мероприятия на водных объектах Льговского района К;/рекой области ! ь
12 Создание

муниципального пляжа
2022-
2024 
годы

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходы

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

0,0 0.0 0,0 0,0 У меньше 
гибели лю, 
водных обл

;ние
1ей на
ьектах1

!

13. Проведение 
профилактических 
работ, приобретение 
памяток, листовок и др. 
агитационных 
материалов по
пожарной безопасности 
и на водных объектах.

2022-
2024 
годы

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходы

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

30,0 10,0 10,0

-V

■ 10,0

д
.J

4

г-

Расклеива 
£1 раздача лж

выступлю 
сИ

1

___________ 1

гие и 
Ловок, 
кие в

II ।
5. Профилактика и устранение последствий распространения COVID-19 в Льговском районе Курской области « г '

14 Обеспечение меропри
ятий, связанных с 
профилактикой и
устранением послед
ствий распространения 
коронавирусной 
инфекции

2022-
2024 
годы

Администрац 
ия Льговского 

района 
Курской 
области

Прочие 
расходы

Бюджет 
Льговского 
района 
Курской 
области

100, 
0

100.0 0,0 J 0,0 Профила 
распростра 

COVID-
Льговф 

районе Kj 
обласл

■тика 
нения
9 в 
ом 
лской 
и

1b '

j

II

Ip -1

’1. j!

1 ||
1 i

1 -



дез инфицирующие 
средства и' т.д., 
бесконтактные' инфра
красные термометры).

(приобретение jj|| средств 
защиты 
Лыовского района 
защитные 
перчатки

маски, 
т.д.,

деления



Приложение М3 
К подпрограмме’

Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 
в Льговском районе Курской области 

на 2022-2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ПОД ПРОГРАММЫ "СНИЖЕНИЕ РИСКОВ И СМЯГЧЕНИЕ 

ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА В ЛЬГОВСКОМ РАЙОНЕ КУРСКОЙ

ОБЛАСТИ НА 2022 - 2024 ГОДЫ"
тыс. рублей

Источники финансирования, 
направление расходов

Всего за 
период 

реализации 
программы

В том числе по годам
2022 2023 2024

Всего 740,0 540.0 100.0 100.0

в том числе:

бюджет Льговского района Курской 

области

740,0 540.0 100.0 100.0

Из общего объема:

капитальные вложения
прочие расходы 740,0 540.0 100.0 100.0


